ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
23 ноября 2022 года № 918-пп

Иркутск

О внесении изменений в отдельные постановления Правительства
Иркутской области

В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ
«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в
Российской Федерации», руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67
Устава Иркутской области, Правительство Иркутской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Положение о региональном государственном контроле
(надзоре) за достоверностью, актуальностью и полнотой сведений об
организациях отдыха детей и их оздоровления, содержащихся в реестре
организаций отдыха детей и их оздоровления, в Иркутской области,
утвержденное постановлением Правительства Иркутской области
от 6 октября 2021 года № 725-пп, следующие изменения:

1) в пункте 6 слова «установленной министерством» заменить словами
«утвержденной распоряжением министерства»;

2) пункты 23, 24 изложить в следующей редакции:
«23. Обобщение правоприменительной практики осуществляется

министерством один раз в год в соответствии со статьей 47 Федерального
закона.

По итогам обобщения правоприменительной практики министерство
обеспечивает подготовку проекта доклада, содержащего результаты
обобщения правоприменительной практики министерства (далее -  доклад о
правоприменительной практике), и его публичное обсуждение посредством
размещения на официальном сайте министерства в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» (далее -  сайт министерства) не
позднее 1 февраля года, следующего за отчетным годом, на срок не менее 15
календарных дней.

24. Доклад о правоприменительной практике утверждается
распоряжением министра и размещается на официальном сайте министерства
не позднее 15 марта года, следующего за отчетным.»;

3) пункт 32 дополнить словами «по форме, утвержденной распоряжением
министерства».

2. Внести в Положение о региональном государственном контроле
(надзоре) в сфере социального обслуживания граждан в Иркутской области,

2

утвержденное постановлением Правительства Иркутской области
от 6 октября 2021 года № 726-пп, следующие изменения:

1) абзац второй пункта 6 дополнить словами «по форме, утвержденной
правовым актом министерства»;

2) пункты 23, 24 изложить в следующей редакции:
«23. Обобщение правоприменительной практики осуществляется

министерством один раз в год в соответствии со статьей 47 Федерального
закона.

По итогам обобщения правоприменительной практики министерство
обеспечивает подготовку проекта доклада, содержащего результаты
обобщения правоприменительной практики министерства (далее -  доклад о
правоприменительной практике), и его публичное обсуждение посредством
размещения на сайте министерства не позднее 1 февраля года, следующего за
отчетным годом, на срок не менее 15 календарных дней.

24. Доклад о правоприменительной практике утверждается
распоряжением министра и размещается на официальном сайте министерства
не позднее 15 марта года, следующего за отчетным.».

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в
общественно-политической газете «Областная», сетевом издании
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области»
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации»
(www.pravo. gov.ru).

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Первый заместитель Г убернатора
Иркутской области -  Председатель
Правительства Иркутской области

http://www.pravo